afv
Página 1 de 2

INDICAÇÃO Nº 1004/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal a realização de
conserto e manutenção do
alambrado na quadra esportiva
localizada entre as ruas Jorge
Juventino Aguiar e Francisco
Fornazari Filho, no Bairro
Conjunto Habitacional Roberto
Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir ao Poder Executivo Municipal que,
por meio do setor competente, realize o conserto e a manutenção do
alambrado da quadra esportiva situada entre as ruas Jorge Juventino Aguiar e
Francisco Fornazari Filho, no Bairro Conjunto Habitacional Roberto Romano.

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária em razão das condições
precárias em que se encontra o alambrado do referido espaço público, o qual
está danificado e com aberturas em sua estrutura.

Em razão desses danos, as bolas utilizadas nas atividades
esportivas acabam saindo para a via pública, podendo causar riscos a
pedestres, ciclistas e veículos que transitam pelo local, além de interromper a
prática esportiva.

Dessa forma, a manutenção e o devido conserto do alambrado
são medidas essenciais para garantir a segurança dos frequentadores e
transeuntes, preservar o patrimônio público e assegurar a adequada utilização
da quadra pela comunidade.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
85

/2
02

6
25

/0
2/

20
26

 1
3:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 2

P
9R

-M
9Y

X
-2

0R
N

-4
Y

6X

afv
Página 2 de 2

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 25 de fevereiro de 2026.

JÚLIO CÉSAR “KIFÚ”
-Vereador- PL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
85

/2
02

6
25

/0
2/

20
26

 1
3:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 2

P
9R

-M
9Y

X
-2

0R
N

-4
Y

6X

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 25 de fevereiro de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2P9RM9YX20RN4Y6X  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 2P9R-M9YX-20RN-4Y6X

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

17
85

/2
02

6
25

/0
2/

20
26

 1
3:

17
 -

 C
H

A
V

E
: 2

P
9R

-M
9Y

X
-2

0R
N

-4
Y

6X

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=2P9RM9YX20RN4Y6X
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2P9RM9YX20RN4Y6X
		2026-02-25T15:34:43-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura